ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 мая 2019 г. N 597

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОДПУНКТ "А" ПУНКТА 1 ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 6 АВГУСТА 2018 Г. N 917

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в подпункт "а"

пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 6

августа 2018 г. N 917 "О порядке определения органами

государственной власти прибрежных субъектов Российской Федерации

мест выгрузки уловов водных биологических ресурсов, добытых

(выловленных) при осуществлении прибрежного рыболовства, рыбной

и иной продукции, произведенной из таких уловов на судах

рыбопромыслового флота, в живом, свежем и охлажденном виде"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 33, ст.

5425).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 15 мая 2019 г. N 597

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОДПУНКТ "А" ПУНКТА 1 ПОСТАНОВЛЕНИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 6 АВГУСТА 2018 Г. N 917

1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

"при осуществлении прибрежного рыболовства с использованием

судов рыбопромыслового флота - в местах, имеющих причальные

сооружения, отвечающие требованиям безопасной эксплуатации

технического регламента о безопасности объектов морского

транспорта, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 12 августа 2010 г. N 620 "Об утверждении

технического регламента о безопасности объектов морского

транспорта", или в местах, имеющих причальные сооружения,

отвечающие требованиям безопасной эксплуатации технического

регламента о безопасности объектов внутреннего водного транспорта,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 12 августа 2010 г. N 623 "Об утверждении технического регламента о

безопасности объектов внутреннего водного транспорта",

предназначенные для выгрузки, приемки, хранения и дальнейшей

транспортировки доставляемых судами рыбопромыслового флота

уловов водных биологических ресурсов, а также рыбной и иной

продукции, произведенной из таких уловов;".

2. Абзац третий дополнить словами ", а также на береговой полосе

водного объекта, прилегающей к территории, на которой расположены

береговые производственные объекты, позволяющие производить

рыбную и иную продукцию из уловов водных биологических ресурсов,

добытых (выловленных) при осуществлении прибрежного

рыболовства".